
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA

Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 5/2016

OGGETTO: Fornitura Hardware Personal Computer per gli uffici dell’Azienda.

Addì 30 giugno 2016 alle ore 18.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

 GARAVELLI Massimo Presidente
Si

ABBA’ Paolo Componente
Si

BONNET Angelo Componente
Si

 BORTOLUZZI Giorgio Componente
No

 MADIOTTO Andrea Componente
Si

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si 

esaminano in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Verificata la necessità di procedere alla sostituzione di  personal computer presso gli uffici 
dell’Azienda, in quanto quelli attualmente in uso risultano usurati ed obsoleti;

Dato atto che a tal fine l’ufficio competente ha individuato le caratteriste tecniche rispondenti alle 
esigenze degli uffici al fine della formulazione dell’offerta;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;

Vista la disciplina contenuta all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede la 
possibilità di affidare direttamente  per importi  inferiori a 40.000,00 euro, motivando 
adeguatamente l’affidamento; 

Ritenuto quindi che nella fattispecie in termini, si possa legittimamente procedere ad un 
affidamento diretto della fornitura  di che trattasi ad operatore idoneo previa indagine esplorativa;

Dato atto che a tal fine si è provveduto a richiedere offerta ai seguenti operatori del settore:
- GRUPPO VENCO Spa – Via REISS Romoli 148 – Torino - ;
- RICOH ITALIA Srl – Filiale di Torino – Via Pavia 9/A1 – Rivoli -;

Viste le seguenti offerte pervenute dalle suindicate Ditte:

DITTA MODELLO PREZZO Q.TA’ IMPORTO

GRUPPO VENCO 
S.P.A

PC desktop DELL 
Optiplex 3040

€ 589,4545 11 € 6.484,00

Monitor DELL 
E2416H

€ 153,00 5 € 765,00

TOTALE € 7.249,00

DITTA MODELLO PREZZO Q.TA’ IMPORTO

RICOH ITALIA S.r.L PC desktop DELL 
Optiplex 3040

€ 546,50 11 € 6.011,50

Monitor DELL 
E2416H

€ 148,00 5 € 740,00

TOTALE € 6.751,50

Ritenuto pertanto di affidare , a seguito il confronto delle offerte di cui sopra, alla Ditta RICOH 
ITALIA Srl – Filiale di Torino - con sede in  Via Pavia 9/A1 – Rivoli-, la fornitura di cui 
all’oggetto alle condizioni economiche come sopra dettagliate; 

Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha espresso 
parere favorevole sulla presente, nonché  parere favorevole  del servizio finanziario;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE

D E L I B E R A



1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016, alla Ditta  RICOH ITALIA Srl 
con – Filiale di Torino – con sede in  Via Pavia 9/A1 – Rivoli-, la seguente 
fornitura alle condizioni economiche sotto riportate ;

MODELLO PREZZO Q.TA’ IMPORTO

PC desktop DELL 
Optiplex 3040

€ 546,50 11 € 6.011,50

Monitor DELL 
E2416H

€ 148,00 5 € 740,00

TOTALE € 6.751,50

2. Di demandare al Direttore del C.F.A.V.S. i successivi adempimenti per il seguito del 
presente provvedimento. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 
17 5° comma, ultima parte dello Statuto .

****



Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Massimo GARAVELLI  Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi.

Oulx, lì 26/07/2016  IL SEGRETARIO
Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.



ESTRATTO 
****

Approvato e sottoscritto.
In originale firmato

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Massimo GARAVELLI F.to  Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal _________ al _____________.

Oulx, lì __________  IL SEGRETARIO
Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.


